
Blahoslaventví
pro ty, kteří mají trošku humoru a chtějí se stát moudrými

Blahoslavení ti, kteří se umí smát sami sobě, neboť budou mít vždy dost zábavy.

Blahoslavení ti, kteří dovedou rozeznat horu od krtince, neboť si ušetří mnoho hněvu.

Blahoslavení, kteří si umí odpočinout a spát, aniž by pro to hledali omluvu,  
neboť se stanou moudrými.

Blahoslavení, kteří dovedou mlčet a naslouchat, neboť se přitom naučí novému.

Blahoslavení, kteří jsou dost inteligentní na to, aby nebrali sami sebe příliš vážně, 
neboť budou ceněni svým okolím.

Blahoslavení, kteří jsou pozorní k povolání jiných, aniž by sami sebe považovali 
za nenahraditelné, neboť budou zasévat radost.

Blahoslavení jste, když umíte brát malé věci vážně a velké věci klidně,  
neboť se dostanete v životě daleko.

Blahoslavení jste, když se dovedete usmívat a netváříte se mrzutě,  
neboť vaše cesta bude ozářena sluncem.

Blahoslavení jste, když jste schopni interpretovat chování jiných vždy s blahovůlí,  
i když důvody mluví proti, neboť budete sice pokládáni za naivní, to však je cena lásky.

Blahoslavení ti, kteří myslí dříve než jednají a modlí se dříve než myslí,  
neboť se vyvarují mnohých hloupostí.

Blahoslavení jste, když dovedete mlčet a usmívat se, i když vám vzali slovo, odporují 
vám a šlapou vám na paty, neboť evangelium začíná pronikat vaše srdce.

Blahoslavení jste především vy, kteří dovedete zahlédnou Boží obraz v těch, kteří vás 
potkávají, neboť vám bude patřit pravé světlo a pravá moudrost.

Malé sestry Ježíšovy


